
                  BỘ TÀI CHÍNH 
CÔNG TY TNHH MUA BÁN NỢ VIỆT NAM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-MBN Hà Nội, ngày  22  tháng 11 năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc: Thành lập và ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm định năng lực nhà đầu 

tư đấu giá theo lô cổ phần CTCP Đầu tư Thủy điện Anpha  

của Công ty TNHH Mua bán nợ Việt Nam 

 

TỔNG GIÁM ĐỐC 

CÔNG TY TNHH MUA BÁN NỢ VIỆT NAM 

Căn cứ Luật chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/6/2006; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều Luật Chứng khoán số 62/2010/QH12 ngày 24/11/2010; 

Căn cứ Nghị định 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 về đầu tư vốn nhà nước vào doanh 

nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị định 32/2018/NĐ-CP ngày 08/03/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào 

doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 41/2015/QĐ-TTg ngày 15/09/2015 của Thủ tướng Chính Phủ về 

việc bán cổ phần theo lô; 

Căn cứ Quyết định số 583/QĐ-UBCK ngày 06/07/2018 của Ủy ban chứng khoán Nhà 

nước ban hành Quy chế mẫu về bán đấu giá cổ phần theo lô chuyển nhượng vốn nhà nước, vốn 

của doanh nghiệp nhà nước đầu tư tại công ty cổ phần; 

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐTV ngày 24/10/2018 của Hội đồng thành viên Công ty 

TNHH Mua bán nợ Việt Nam về việc phê duyệt phương án thoái vốn của DATC tại Công ty Cổ 

phần Đầu tư thủy điện Anpha 

Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty TNHH Mua bán nợ Việt Nam; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định năng lực nhà đầu tư đấu giá theo lô cổ phần 

Công ty Cổ phần Đầu tư Thủy điện Anpha (sau đây gọi tắt là Hội đồng thẩm định) gồm các 

thành viên sau:  

1. Ông Kiều Tiến Dũng Giám đốc Trung tâm Giao dịch, Đầu tư, 

Tư vấn mua bán nợ và tài sản – Công ty 

TNHH Mua bán nợ Việt Nam 

Chủ tịch  

2. Ông Đinh Hữu Trung Trưởng phòng mua bán nợ và tài sản - 

Trung tâm Giao dịch, Đầu tư, Tư vấn 

mua bán nợ và tài sản – Công ty TNHH 

Mua bán nợ Việt Nam 

Thành viên 

3. Ông Nguyễn Văn Huyên Giám đốc CTCP Đầu tư thủy điện An Thành viên 



 2 

Pha 

4. Ông Nguyễn Tuấn Anh Phó Tổng giám đốc, Trưởng ban tổ 

chức đấu giá - Sở giao dịch Chứng 

khoán Hà Nội 

Thành viên 

5. Ông Trần Đình Dũng Trưởng Phòng Tư vấn tài chính và Bảo 

lãnh phát hành – Công ty Cổ phần 

Chứng khoán Sài Gòn – Hà Nội 

Thành viên 

Điều 2. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm 

định năng lực nhà đầu tư đấu giá theo lô cổ phần của Công ty TNHH Mua bán nợ Việt Nam 

tại Công ty Cổ phần Đầu tư thủy điện Anpha. 

Điều 3. Hội đồng thẩm định năng lực nhà đầu tư hoạt động theo Quy chế nêu tại Điều 

2 của Quyết định này. Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ theo quy 

định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng 

thẩm định năng lực nhà đầu tư và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 1; 

- SHS; HNX; 

- Lưu: VT. 

CÔNG TY TNHH MUA BÁN NỢ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

CÔNG TY TNHH MUA BÁN NỢ VIỆT NAM 

 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  

 

QUY CHẾ HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG 

THẨM ĐỊNH NĂNG LỰC NHÀ ĐẦU TƯ ĐẤU GIÁ THEO LÔ CỔ PHẦN 

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ THỦY ĐIỆN ANPHA  

CỦA CÔNG TY TNHH MUA BÁN NỢ VIỆT NAM 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: … QĐ-MBN, ngày  22  tháng  11 năm  2018  của 

Tổng Giám đốc Công ty TNHH Mua bán nợ Việt Nam) 

  

Điều 1. Phạm vi và đối tượng điều chỉnh 

1. Quy chế này quy định chế độ hoạt động của Hội đồng thẩm định năng lực nhà đầu tư 

đấu giá theo lô cổ phần Công ty Cổ phần Đầu tư thủy điện Anpha  (“Hội đồng thẩm định”), 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các thành viên thuộc Hội đồng thẩm định; quy trình 

thẩm định hồ sơ; nguyên tắc và tiêu chí xem xét đánh giá hồ sơ đăng ký đáp ứng điều kiện; 

nguyên tắc xử lý trong trường hợp có ý kiến khác nhau giữa các thành viên. 

2. Quy chế này áp dụng đối với các thành viên Hội đồng thẩm định, các Nhà đầu tư 

tham gia mua đấu giá cổ phần theo lô và các đơn vị, cá nhân có liên quan tới công tác thẩm 

định năng lực nhà đầu tư tham gia đấu giá mua cổ phần của Công ty TNHH Mua bán nợ Việt 

Nam tại Công ty Cổ phần Đầu tư thủy điện Anpha. 

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng thẩm định 

Hội đồng thẩm định thực hiện quyền hạn, trách nhiệm và nghĩa vụ sau: 

1. Tiếp nhận hồ sơ đăng ký năng lực nhà đầu tư theo thời hạn quy định. 

2. Tổ chức thẩm định nhà đầu tư đủ năng lực tham gia đấu giá theo lô cổ phần theo 

trình tự, thủ tục quy định tại Điều 9 quy chế này, đồng thời có văn bản thông báo chấp thuận 

gửi nhà đầu tư đáp ứng điều kiện theo quy định. 

3. Trả lời nhà đầu tư không đủ năng lực tham gia đấu giá theo lô cổ phần bằng văn bản 

trong đó nêu rõ lý do không đáp ứng điều kiện tham gia mua. 

4. Phối hợp với Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội công bố thông tin tại Trụ sở Công ty 

TNHH Mua bán nợ Việt Nam và trên các phương tiện thông tin của Công ty TNHH Mua bán 

nợ Việt Nam, của Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội về danh sách các nhà đầu tư đáp ứng 

điều kiện trên cơ sở kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định. 

5. Chủ tịch Hội đồng thẩm định được ký các văn bản thuộc thẩm quyền quyết định của 

Hội đồng thẩm định. Các văn bản giấy tờ do Chủ tịch Hội đồng thẩm định ký tại khoản này 

được sử dụng con dấu của Công ty TNHH Mua bán nợ Việt Nam.  

Điều 3. Trách nhiệm và quyền hạn của thành viên Hội đồng thẩm định 



 4 

1. Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Hội đồng thẩm định; đưa ra các ý kiến thảo luận 

và biểu quyết những vấn đề thuộc phạm vi nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định; quyết định về 

việc lựa chọn, không lựa chọn, có ý kiến khác đối với các hồ sơ đăng ký năng lực của nhà đầu 

tư. 

2. Được cung cấp đầy đủ thông tin, tài liệu cần thiết để làm cơ sở đưa ra ý kiến hoặc các 

quyết định có liên quan. 

3. Giám sát việc tổ chức thực hiện các Quyết định của Hội đồng thẩm định. 

4. Được hưởng các quyền lợi khi thực hiện nhiệm vụ được giao (nếu có). 

Điều 4. Phân công nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng thẩm định 

1. Ông: Kiều Tiến Dũng, Giám đốc Trung tâm Giao dịch, Đầu tư, Tư vấn mua bán nợ 

và tài sản – Công ty TNHH Mua bán nợ Việt Nam - Chủ tịch Hội đồng thẩm định: 

a) Phụ trách chung và chịu trách nhiệm về hoạt động của Hội đồng thẩm định. 

b) Thay mặt cho Hội đồng thẩm định ký các văn bản thuộc thẩm quyền. 

2. Ông: Đinh Hữu Trung, Trưởng phòng mua bán nợ và tài sản - Trung tâm Giao dịch, 

Đầu tư, Tư vấn mua bán nợ và tài sản – Công ty TNHH Mua bán nợ Việt Nam – Thành viên 

Hội đồng thẩm định: 

a) Tổ chức tiếp nhận hồ sơ đăng ký năng lực nhà đầu tư theo thời gian quy định tại trụ 

sở Công ty TNHH Mua bán nợ Việt Nam và bảo quản hồ sơ cho đến khi diễn ra phiên thẩm 

định năng lực Nhà đầu tư. 

b) Phối hợp công bố thông tin và danh sách nhà đầu tư đáp ứng điều kiện tại trụ sở và 

website của Công ty TNHH Mua bán nợ Việt Nam. 

c) Phối hợp lưu trữ hồ sơ đăng ký năng lực nhà đầu tư và hồ sơ liên quan đến việc thẩm 

định năng lực nhà đầu tư tại Công ty TNHH Mua bán nợ Việt Nam. 

d) Bố trí kinh phí và điều kiện làm việc của Hội đồng thẩm định. 

3. Ông: Nguyễn Tuấn Anh, Phó Tổng Giám đốc Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội – 

Thành viên Hội đồng thẩm định 

a) Thực hiện các nhiệm vụ theo sự phân công của Chủ tịch Hội đồng thẩm định. 

b) Phối hợp công bố thông tin và danh sách nhà đầu tư đáp ứng điều kiện tại trụ sở và 

website của Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội. 

4. Ông Nguyễn Văn Huyên- Giám đốc CTCP Đầu tư thủy điện  Anpha - Thành viên 

Hội đồng thẩm định: 

Thực hiện các nhiệm vụ theo sự phân công của Chủ tịch Hội đồng thẩm định. 

5. Ông: Trần Đình Dũng, Trưởng phòng Tư vấn tài chính và Bảo lãnh phát hành – 

Công ty Cổ phần Chứng khoán Sài Gòn – Hà Nội - Thành viên Hội đồng thẩm định: 



 5 

a) Thực hiện các nhiệm vụ theo sự phân công của Chủ tịch Hội đồng thẩm định. 

b) Phối hợp công bố thông tin và danh sách nhà đầu tư đáp ứng điều kiện tại trụ sở và 

website của Công ty cổ phần Chứng khoán Sài Gòn – Hà Nội. 

c) Tư vấn hoạt động của Hội đồng thẩm định theo quy định của Quy chế này và các quy 

định hiện hành. 

d) Thư ký Hội đồng thẩm định. 

đ) Soạn thảo các văn bản của Hội đồng thẩm định. 

Điều 5. Nguyên tắc làm việc của Hội đồng thẩm định 

Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ tập thể, quyết định theo đa số bằng hình thức 

biểu quyết trực tiếp hoặc cho ý kiến bằng văn bản, điện thoại, fax và các hình thức khác được 

pháp luật công nhận. Các nhiệm vụ, công việc, kế hoạch hoạt động được trao đổi tại các cuộc 

họp của Hội đồng thẩm định. Ngoài ra, giữa hai kỳ họp Chủ tịch Hội đồng thẩm định sẽ giao 

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Hội đồng thẩm định. 

Điều 6. Chế độ làm việc của Hội đồng thẩm định 

1. Dự kiến lịch họp của Hội đồng thẩm định trong quá trình thực hiện nhiệm vụ: 

a) Phiên họp thứ nhất: Xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ, phân công nhiệm vụ cho 

các thành viên. 

b) Phiên họp thứ hai: Rà soát về tính chính xác, đầy đủ và hợp lệ của hồ sơ đăng ký 

năng lực nhà đầu tư; phản hồi nhà đầu tư. 

c) Phiên họp thứ ba: Xem xét, đánh giá toàn diện hồ sơ đăng ký năng lực nhà đầu tư; 

thông báo chấp thuận gửi nhà đầu tư đáp ứng điều kiện; trả lời nhà đầu tư không đáp ứng điều 

kiện tham gia mua cổ phần; công bố thông tin về danh sách các nhà đầu tư đáp ứng điều kiện. 

2. Hội đồng thẩm định có thể họp đột xuất để giải quyết những vướng mắc trong quá 

trình thực hiện nhiệm vụ. Trường hợp không thể tổ chức cuộc họp được, các thành viên sẽ 

trao đổi qua điện thoại, fax, email. 

Điều 7. Nguyên tắc xử lý trong trường hợp có ý kiến khác nhau giữa các thành viên 

Hội đồng thẩm định thông qua các quyết định bằng cách tuân theo ý kiến tán thành của 

đa số (trên năm mươi phần trăm (50%)) thành viên có mặt. Trường hợp số phiếu tán thành và 

phản đối ngang bằng nhau, lá phiếu của Chủ tịch Hội đồng thẩm định sẽ là lá phiếu quyết 

định. 

Điều 8. Nguyên tắc đánh giá hồ sơ đăng ký năng lực nhà đầu tư 

1. Hồ sơ đăng ký năng lực nhà đầu tư được đánh giá theo hai mức là “đạt” hoặc “không 

đạt”. Phiếu đánh giá hồ sơ đăng ký nhà đầu tư theo mẫu quy định tại Phụ lục kèm theo Quy 

chế này. 



 6 

2. Hồ sơ đăng ký năng lực nhà đầu tư được đánh giá là “đạt” khi có đa số thành viên Hội 

đồng đánh giá “đạt”. 

3. Nhà đầu tư đáp ứng điều kiện là nhà đầu tư đạt tất cả các tiêu chí nhà đầu tư tham gia 

đấu giá được quy định tại Điều 9 Quy chế này. 

4. Nhà đầu tư không đáp ứng điều kiện là nhà đầu tư không đáp ứng một tiêu chí bất kỳ 

trong các tiêu chí được quy định tại Điều 9 Quy chế này. 

Điều 9. Tiêu chí nhà đầu tư tham gia đấu giá 

Có năng lực tài chính: Nhà đầu tư tham gia phải cam kết có năng lực tài chính đủ khả 

năng mua toàn bộ số lượng cổ phần, trong đó: 

+  Đối với nhà đầu tư cá nhân: Có năng lực hành vi dân sự đầy đủ, có xác nhận của 

ngân hàng về số dư tài khoản tối thiểu bằng số tiền đặt cọc mua cả lô cổ phần. 

cam kết có đủ năng lực tài chính để thực hiện đấu giá theo lô cổ phần (theo giá khởi 

điểm lô cổ phần); 

+  Đối với nhà đầu tư tổ chức: Có tư cách pháp nhân, có cam kết có đủ nguồn vốn hợp 

pháp để thực hiện đấu giá toàn bộ lô cổ phần đấu giá (theo giá khởi điểm lô cổ phần). 

Nhà đầu tư tham gia đấu giá theo lô cổ phần là các tổ chức, cá nhân Việt Nam và tổ 

chức, cá nhân nước ngoài. Nhà đầu tư trong nước và nước ngoài được mua cổ phần với số 

lượng không hạn chế. Đối với lĩnh vực, ngành nghề mà pháp luật có liên quan và điều ước 

quốc tế mà Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam là thành viên quy định tỷ lệ tối đa tham gia 

đầu tư của nhà đầu tư nước ngoài thì thực hiện theo quy định đó. 

Điều 10. Hồ sơ đánh giá năng lực nhà đầu tư 

1. Đơn đăng ký tham gia năng lực nhà đầu tư theo mẫu quy định; 

2. Xác nhận của Ngân hàng về số dư tài khoản của Nhà đầu tư tối thiểu bằng số Tiền đặt 

cọc mua cả lô cổ phần. 

3. Bản sao Chứng minh nhân dân/hộ chiếu/giấy tờ tùy thân hợp lệ khác (đối với nhà đầu 

tư cá nhân); Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/Giấy chứng nhận đăng ký đầu 

tư/ các giấy tờ tương đương tại thời điểm gần nhất (đối với tổ chức);  

4. Giấy ủy quyền (nếu có); 

5. Nhà đầu tư nộp 01 bộ hồ sơ bằng tiếng Việt theo quy định tại Điều này. Thông tin chỉ 

dẫn nhà đầu tư, yêu cầu về hồ sơ và tiêu chí đánh giá xem xét đối với hồ sơ đáp ứng điều kiện 

quy định tại Phụ lục kèm theo Quy chế này. 

Điều 11. Thủ tục xem xét hồ sơ đăng ký năng lực nhà đầu tư  

1. Nhà đầu tư nộp hồ sơ đăng ký năng lực nhà đầu tư theo mẫu quy định tại Điều 10 

Quy chế này cho Hội đồng thẩm định năng lực nhà đầu tư từ ngày 26/11/2018 đến ngày 

04/12/2018 tại Trung tâm Giao dịch, Đầu tư, Tư vấn mua bán nợ và tài sản – Công ty TNHH 

Mua bán nợ Việt Nam, Số 6a Trần Quốc Toản, Hoàn Kiếm, Hà Nội. Nhà đầu tư điền đầy đủ 



 7 

thông tin vào đơn đăng ký tham gia năng lực nhà đầu tư kèm theo hồ sơ đăng ký năng lực nhà 

đầu tư. 

2. Hội đồng thẩm định xem xét chịu trách nhiệm rà soát về tính chính xác, đầy đủ và 

hợp lệ của hồ sơ. Trường hợp hồ sơ cần bổ sung, giải trình Hội đồng thẩm định gửi văn bản 

yêu cầu nhà đầu tư hoàn thiện. Nhà đầu tư phải chịu trách nhiệm bổ sung hoàn thiện hồ sơ 

trong vòng 02 ngày kể từ khi nhận được yêu cầu. Hồ sơ bổ sung phải gửi cho Hội đồng thẩm 

định tối thiểu 12 ngày trước ngày thực hiện đấu giá (chậm nhất vào ngày 06/12/2018).   

3. Trong thời hạn 02 ngày làm việc kể từ ngày kết thúc thời hạn bổ sung hồ sơ đăng ký 

(từ ngày 07/12/2018 đến ngày 10/12/2018), Hội đồng thẩm định năng lực nhà đầu tư xem xét 

đánh giá các hồ sơ đăng ký theo tiêu chí xác định và có văn bản thông báo chấp thuận gửi nhà 

đầu tư đáp ứng điều kiện.  

4. Hội đồng thẩm định năng lực nhà đầu tư trả lời nhà đầu tư không đáp ứng điều kiện 

tham gia đấu giá theo lô cổ phần bằng văn bản, trong đó nêu rõ lý do không đáp ứng điều kiện 

tham gia mua trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày có kết quả thẩm định (chậm nhất 

ngày 13/12/2018) 

5. Hội đồng thẩm định phối hợp với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội để công bố 

thông tin (vào ngày 11/12/2018) về danh sách các nhà đầu tư đáp ứng điều kiện tối thiểu 07 

ngày trước ngày tổ chức đấu giá. 

Điều 12. Quy trình thẩm định hồ sơ đăng ký năng lực nhà đầu tư  

1. Bước 1: Hội đồng thẩm định tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia năng lực nhà đầu tư, 

ký biên bản tiếp nhận hồ sơ với nhà đầu tư. 

2. Bước 2: Hội đồng thẩm định tổ chức họp để rà soát về tính chính xác, đầy đủ và hợp 

lệ của hồ sơ; các thành viên Hội đồng thẩm định cho ý kiến về hồ sơ đăng ký năng lực nhà 

đầu tư; ký biên bản họp chấp thuận hồ sơ hoặc yêu cầu nhà đầu tư bổ sung thông tin, tài liệu 

(nếu có). 

3. Bước 3: Hội đồng thẩm định gửi thông báo nhà đầu tư yêu cầu bổ sung thông tin và 

giải trình (nếu có). 

4. Bước 4: Hội đồng thẩm định tổ chức họp để đánh giá toàn diện hồ sơ đăng ký năng 

lực nhà đầu tư; ký biên bản họp, quyết định danh sách nhà đầu tư đáp ứng điều kiện, nhà đầu 

tư không đáp ứng điều kiện tham gia mua cổ phần. 

5. Bước 5: Hội đồng thẩm định thông báo cho nhà đầu tư kết quả đánh giá năng lực nhà 

đầu tư; trả lời nhà đầu tư không đáp ứng điều kiện tham gia mua cổ phần; công bố thông tin 

về danh sách các nhà đầu tư đáp ứng điều kiện tham gia đấu giá trên website của Công ty 

TNHH Mua bán nợ Việt Nam, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội, Công ty cổ phần Chứng 

khoán Sài Gòn - Hà Nội. 

Điều 13. Các quy định khác 



 8 

1. Nhà đầu tư không đáp ứng điều kiện tham gia đấu giá theo lô cổ phần sẽ không được 

trả lại hồ sơ đăng ký năng lực nhà đầu tư đã nộp. 

2. Mọi thắc mắc, khiếu nại của nhà đầu tư (nếu có) phải được gửi bằng văn bản đến Hội 

đồng thẩm định trước ngày công bố thông tin về danh sách các nhà đầu tư đáp ứng điều kiện 

(ngày 11/12/2018). 

Điều 14. Việc sửa đổi, bổ sung Quy chế 

1. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, các thành viên Hội đồng thẩm 

định kịp thời đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung Quy chế cho phù hợp. 

2. Việc sửa đổi, bổ sung Quy chế do Hội đồng thẩm định quyết định. 

Điều 15. Hiệu lực thi hành 

Quy chế này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 

 CÔNG TY TNHH MUA BÁN NỢ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Phụ lục số 01 

THÔNG TIN CHỈ DẪN NHÀ ĐẦU TƯ, YÊU CẦU VỀ HỒ SƠ VÀ 

TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ XEM XÉT ĐỐI VỚI HỒ SƠ ĐÁP ỨNG ĐIỀU KIỆN 

(Ban hành kèm theo Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm định năng lực nhà đầu tư 

đấu giá theo lô cổ phần Công ty Cổ phần Đầu tư thủy điện Anpha của Công ty TNHH Mua 

bán nợ Việt Nam) 

 

  

CÔNG TY TNHH MUA BÁN NỢ VIỆT NAM 

HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  

    

THÔNG TIN CHỈ DẪN NHÀ ĐẦU TƯ, YÊU CẦU VỀ HỒ SƠ VÀ 

TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ XEM XÉT ĐỐI VỚI HỒ SƠ ĐÁP ỨNG ĐIỀU KIỆN 

 

Tiêu chí nhà đầu tư tham gia đấu giá 
Yêu cầu hồ sơ đăng ký năng lực nhà đầu 

tư đáp ứng điều kiện 

- Là nhà đầu tư trong nước và nhà đầu tư 

tổ chức nước ngoài theo quy định pháp 

luật; 

- Không phải là các tổ chức tài chính trung 

gian và các cá nhân thuộc các tổ chức này 

tham gia vào việc thực hiện tư vấn, xác 

định giá khởi điểm lô cổ phần; 

- Không phải là Sở Giao dịch Chứng 

khoán Hà Nội và các cá nhân thuộc Sở 

Giao dịch Chứng khoán Hà Nội có liên 

quan đến cuộc đấu giá;  

- Không phải là Công ty con của Công ty 

cổ phần Đầu tư thủy điện Anpha 

- Đơn đăng ký tham gia năng lực nhà đầu 

tư (theo mẫu quy định). 

-  Bản sao hợp lệ CMND/ Hộ chiếu. 

- Bản sao hợp lệ Giấy chứng nhận đăng ký 

doanh nghiệp/Giấy chứng nhận đăng ký 

đầu tư/các giấy tờ tương đương. 

- Giấy ủy quyền người nộp hồ sơ (nếu có) 

(còn hiệu lực theo quy định của pháp luật). 

- Xác nhận của Ngân hàng về số dư tài 

khoản của Nhà đầu tư tối thiểu bằng số 

Tiền đặt cọc mua cả lô cổ phần. 

Số lượng hồ sơ: Nhà đầu tư nộp 01 bộ hồ sơ bằng tiếng Việt theo quy định.  



 10 

Phụ lục số 02 

PHIẾU ĐÁNH GIÁ CỦA THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

VỀ NĂNG LỰC NHÀ ĐẦU TƯ ĐẤU GIÁ THEO LÔ CỔ PHẦN 

(Ban hành kèm theo Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm định năng lực nhà đầu tư 

đấu giá theo lô cổ phần Công ty Cổ phần Đầu tư thủy điện Anpha của Công ty TNHH Mua 

bán nợ Việt Nam) 

 

CÔNG TY TNHH MUA BÁN NỢ VIỆT NAM 

HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  

PHIẾU ĐÁNH GIÁ CỦA THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

VỀ NĂNG LỰC NHÀ ĐẦU TƯ ĐẤU GIÁ THEO LÔ CỔ PHẦN 

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ THỦY ĐIỆN ANPHA 

I. Đánh giá tiêu chí nhà đầu tư tham gia đấu giá: 

 

Tiêu chí nhà đầu tư tham gia 

đấu giá 

Yêu cầu hồ sơ đăng ký năng lực 

nhà đầu tư đáp ứng điều kiện 

Đánh giá 

Đạt 
Không 

đạt 

- Là nhà đầu tư trong nước và 

nhà đầu tư tổ chức nước ngoài 

theo quy định pháp luật; 

- Không phải là các tổ chức tài 

chính trung gian và các cá nhân 

thuộc các tổ chức này tham gia 

vào việc thực hiện tư vấn, xác 

định giá khởi điểm lô cổ phần; 

- Không phải là Sở Giao dịch 

Chứng khoán Hà Nội và các cá 

nhân thuộc Sở Giao dịch Chứng 

khoán Hà Nội có liên quan đến 

cuộc đấu giá;  

- Không phải là Công ty con của 

Công ty Cổ phần Đầu tư thủy 

điện Anpha. 

- Đơn đăng ký tham gia năng lực 

nhà đầu tư (theo mẫu quy định). 

- Bản sao hợp lệ CMND/ Hộ 

chiếu. 

- Bản sao hợp lệ Giấy chứng nhận 

đăng ký doanh nghiệp/Giấy 

chứng nhận đăng ký đầu tư/các 

giấy tờ tương đương. 

- Giấy ủy quyền người nộp hồ sơ 

(nếu có) (còn hiệu lực theo quy 

định của pháp luật). 

- Xác nhận của Ngân hàng về số 

dư tài khoản của Nhà đầu tư tối 

thiểu bằng số Tiền đặt cọc mua cả 

lô cổ phần. 

  

II. Kết luận năng lực nhà đầu tư (nhà đầu tư đáp ứng điều kiện hoặc không đáp ứng điều 

kiện, lý do): 

 ..........................................................................................................................................................  

 ..........................................................................................................................................................  

 

 THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

 (Ký và ghi rõ họ tên) 

 

 

 



 11 

Phụ lục 

ĐƠN ĐĂNG KÝ THAM GIA NĂNG LỰC NHÀ ĐẦU TƯ 

(Ban hành kèm Quy chế bán đấu giá theo lô cổ phần Công ty cổ phần Đầu tư thủy điện An Pha 

của Công ty TNHH Mua bán nợ Việt Nam) 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

….., ngày … tháng … năm … 

ĐƠN ĐĂNG KÝ THAM GIA NĂNG LỰC NHÀ ĐẦU TƯ 

Kính gửi:  Công ty TNHH Mua bán nợ Việt Nam  

I. Giới thiệu về nhà đầu tư đăng ký tham gia chứng minh năng lực 

1. Tên cá nhân/tổ chức (đầy đủ):                             

2. Số CMND/ĐKDN ................................. Ngày cấp: ............................. Nơi cấp: .........  

3. Địa chỉ: .........................................................................................................................  

4. Điện thoại: ........................................ Fax: ...................................................................  

5. Số tài khoản: ..................................... Mở tại:  ..............................................................  

6. Số lượng và tỷ lệ cổ phần nhà đầu tư hiện đang sở hữu:……………….. 

II. Cam kết của nhà đầu tư 

1. Tôi/Chúng tôi xin đảm bảo rằng những số liệu trong hồ sơ này là đầy đủ và đúng sự 

thật, không phải là số liệu giả hoặc thiếu có thể làm cho Công ty TNHH Mua bán nợ Việt 

Nam và CTCP Đầu tư Thủy điện Anpha chịu thiệt hại.  

2.  Chúng tôi cam kết: 

 Nghiên cứu đầy đủ và thực hiện nghiêm chỉnh các quy định đã nêu tại Quy chế bán 

đấu giá, thông tin chỉ dẫn nhà đầu tư, yêu cầu về hồ sơ đã nêu trong mẫu hồ sơ đăng ký. 

 Cam kết có đủ nguồn vốn hợp pháp. 

III. Hồ sơ kèm theo 

1. Bản sao Giấy CMND/Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/Giấy chứng nhận 

đăng ký đầu tư/các giấy tờ tương đương;  

2. Giấy ủy quyền (nếu có); 

3. Xác nhận của Ngân hàng về số dư tài khoản của Nhà đầu tư tối thiểu bằng số Tiền 

đặt cọc mua cả lô cổ phần.  

 Tổ chức/cá nhân tham gia đấu giá 

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu) 



 12 

 


